

یکی از دغدغه‌ها و مشکلات سازمان‌های بیمه‌ای، نداشتن آگاهی یا اطلاعات ناکافی کسانی است که از خدمات این سازمان‌ها استفاده می‌کنند. استفاده از مشاوره کارشناسان بهترین راه برای رفع این مشکل و صرفه‌جویی در هزینه و وقت است. «پرسش» جایی است که شما می‌توانید سوالات مرتبط با بیمه، حقوق و مقررات کار، همچنین مشکلاتی که احیاناً در جریان مراجعه به شعب تامین اجتماعی با آن رو به رو شده‌اید را با مشاوران هفته‌نامه آتیه‌نو در میان بگذارید و پاسخ آن را در همین صفحه بخوانید.



مشاور آتیه‌نو پاسخ می‌دهد

نحوه بیمه‌پردازی کارفرمایان صنوف و مدیران غیردولتی



محمد حاجی بابایی

کارشناس تامین اجتماعی

کارفرمایان کارگاه‌های صنفی (اشخاص حقیقی) و مدیران اشخاص حقوقی کارگاه‌های غیردولتی که دارای مجوز فعالیت از مراجع ذی صلاح هستند علاوه بر بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد (در صورت داشتن شرايط) می‌توانند از طریق بیمه «کارفرمایان صنفی و مدیران اشخاص حقوقی غیردولتی» با درج نام خود در لیست حق بیمه ارسالی کارگاه خود به تامین اجتماعی و واریز حق بیمه مربوط به آن، نسبت به بیمه‌پردازی خود اقدام کنند. در این شماره ضمن پاسخ به چند سوال، به نحوه و شرایط این نوع بیمه می‌پردازیم.

این جانب کارفرمای کارگاه تولیدی پانچ کارگر هستم که هر ماه لیست بیمه کارگران را به تامین اجتماعی ارسال می‌کنم. با توجه به اینکه در حال حاضر ۵۴ سال دارم و قبلاً نیز هیچ‌گونه سابقه‌ای نداشتیم، آیا می‌توانم خودم را بیمه کنم؟ اولاً، شما با توجه به شرایط سنی و سابقه‌ای که دارید، نمی‌توانید بیمه مشاغل آزاد یا اختیاری شوید، اما می‌توانید با مراجعه به شعبه بیمه‌پردازی و ارائه درخواست کتبی، پس از انجام معاینات اولیه و تایید کمیسیون پزشکی تامین اجتماعی و انعقاد قرارداد از طریق بیمه «کارفرمایان صنفی» و درج نامتان با شغل کارفرما در لیست ارسالی کارگران خود به تامین اجتماعی و پرداخت حق بیمه متعلقه، خودتان را بیمه کنید. برای این نوع بیمه حداکثر سن برای کارفرمایان ۵۵ سال در زمان تقاضاست و چنانچه شخصی بیش از ۵۵ سال داشته باشد باید به میزان مزاد سنی خود از ۵۵ سال، سابقه پرداخت حق بیمه قبلی داشته باشد.

لطفاً در خصوص نرخ حق بیمه، دستمزد مبنای پرداخت حق بیمه و میزان حق بیمه کارفرمایان کارگاه‌های صنفی توضیح دهید. نرخ حق بیمه این نوع از بیمه بر اساس ماده ۲۸ قانون تامین اجتماعی ۲۷ درصد است. دستمزد مبنای پرداخت حق بیمه مشمولان این نوع بیمه نیز بین حداقل و حداکثر دستمزد سال به شرح زیر است.

الف- افرادی که بیش از ۱۰ سال سابقه دارند، دستمزد مبنای محاسبه حق بیمه آنان برابر میانگین دستمزد پرداخت حق بیمه‌شان در آخرین ۱۲ ماه قبل از تاریخ ثبت تقاضای آنان است مشروط بر آنکه از حداقل دستمزد سال کمتر نباشد.

ب- متقاضیانی که در زمان تقاضا کمتر از ۱۰ سال سابقه قبلی پرداخت حق بیمه دارند، دستمزد مبنای پرداخت حق بیمه آنان به انتخاب متقاضی بین حداقل و حداکثر دستمزد سال است.

ج- دستمزد مبنای پرداخت حق بیمه کارفرمایان کارگاه‌های دارای دستمزد مقطوع (موضوع ماده ۳۵ قانون) نیز بر اساس بندهای الف و ب تعیین می‌شود.

ولی در هر صورت نباید کمتر از بالاترین رده دستمزد مقطوع کارگاه باشد.

با توجه به توضیحات فوق، میزان حق بیمه ماهانه امسال کارفرمایان کارگاه‌های صنفی، بین حدود ۳۰۰ هزار تومان تا حدود ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان است.

حداقل میزان حق بیمه به ریال = $300000 \times 0.037 \times 0.423 = 4723$
حداکثر میزان حق بیمه به ریال = $300000 \times 0.27 \times 0.423 = 42961$
که در آن اعداد ۳۷۰۴۲۳ حداقل دستمزد روزانه امسال و ۲۵۹۲۹۶۱ حداکثر دستمزد روزانه امسال بر حسب ریال است.

آیا اعضای هیئت مدیره کارگاه‌های غیردولتی دارای شخصیت حقوقی که حقوق دریافت می‌کنند نیز می‌توانند با درج نام خود در لیست پرداخت حق بیمه کارگاه، بیمه «کارفرمایان صنفی و مدیران اشخاص حقوقی غیردولتی» شوند؟

بله، در صورت بررسی و تایید اشتغال آنان در کارگاه و دریافت حقوق از کارگاه، می‌توانند با ارائه درخواست کتبی و طی مراحل مربوط به آن بیمه «کارفرمایان صنفی و مدیران اشخاص حقوقی غیردولتی» شوند.

بیمه‌شدگان کارفرمایان کارگاه‌های صنفی و مدیران اشخاص حقوقی کارگاه‌های دولتی از چه تعهداتی و مزایایی در تامین اجتماعی برخوردار می‌شوند؟

بیمه‌شدگان مذکور با توجه به ضوابط از تعهدات زیر برابر

مقررات برخوردار می‌شوند. تعهدات کوتاه‌مدت شامل خدمات درمانی (دفترچه بیمه درمانی)، کمک‌هزینه پروتز و ارتوز، کمک‌هزینه آزاد خود بدون رعایت شرایط سن و سابقه و بدون انجام معاینات پزشکی (در صورتی که قبلاً برای بیمه مشاغل معاینات را انجام داده باشند) می‌توانند با ارائه تقاضا (درخواست تبدیل قرارداد و تغییر نرخ و ارسال لیست) و عقد قرارداد، بیمه خود را به بیمه کارفرمایان کارگاه‌های صنفی تغییر دهند.

مهلت ارسال لیست و پرداخت حق بیمه برای بیمه کارفرمایان کارگاه‌های صنفی چه مدت است؟ برای هر ماه حداکثر تا پایان ماه بعد. ضمناً چنانچه به هر دلیل در ۳ ماه متوالی از ارسال لیست و پرداخت حق بیمه خود خودداری کنند، قرارداد آنان لغو می‌شود و برای انعقاد قرارداد مجدد باید با احراز مجدد شرایط سن و سابقه و انجام معاینات پزشکی مشمول این نوع بیمه قرار گیرند.



کارفرمایان کارگاه‌های تولیدی می‌توانند خود را به عنوان «کارفرمایان صنفی» و از طریق لیست بیمه کارگاه خودشان بیمه کنند.

صدور بخش‌نامه بیمه‌پردازی دختران تحت پوشش تامین اجتماعی

بخش‌نامه نحوه بیمه‌پردازی فرزندان دختر بیمه‌شدگان و مستمیری‌گیران بازنشسته و ازکارافتاده کلی از سوی سازمان تامین اجتماعی صادر شد.

به گزارش «ایرنا»، سازمان تامین اجتماعی در تازه‌ترین بخش‌نامه خود به واحدهای اجرایی تابعه این سازمان اعم از شعبه‌ها و کارگزاری‌های رسمی، شرایط و ضوابط بیمه اختیاری زنان خانه‌دار و سرپرست خانوار مشمول یارانه را ابلاغ کرده است. در این بخش‌نامه نحوه بیمه‌پردازی فرزندان دختر که علاوه بر دریافت حمایت‌های بلندمدت، متقاضی انعقاد قرارداد و پرداخت حق بیمه به روش ادامه بیمه به‌طور اختیاری، زنان خانه‌دار و سرپرست خانوار مشمول یارانه هستند، تشریح شده است. در این بخش‌نامه به شرایط دریافت مستمیری فرزندان اناث (دختر) بیمه‌شده اشاره و مطرح شده است که مبتنی بر قانون، فرزندان اناث بیمه‌شده به شرط نداشتن شوهر و شغل از حمایت‌های بلندمدت (مستمیری و درمان) برخوردار می‌شوند.

برحسب قانون بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد، متقاضیان بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد، بیمه قالی‌بافان و شاغلان دستی شناسه‌دار و سایر گروه‌های خاص بیمه‌ای (به استثنای متقاضیان ادامه بیمه به‌طور اختیاری) که به اعتبار حرفه هستند، مادامی که مستمیری بازماندگان (فرزندان اناث) دریافت می‌کنند مجاز به انعقاد قرارداد و پرداخت حق بیمه به روش‌های فوق نخواهند بود، لیکن در صورت انصراف از دریافت مستمیری، پذیرش درخواست، انعقاد قرارداد و پرداخت حق بیمه وی با رعایت سایر شرایط مقرر بلامانع است. همچنین با توجه به اینکه برخلاف بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد دارا بودن شغل شرط انعقاد قرارداد نیست و برابر ضوابط مربوطه متقاضی به اعتبار سوابق پرداخت حق بیمه نسبت به عقد قرارداد اقدام می‌کند، بنابراین فرزندان اناث مستمیری‌بگرمی می‌توانند در صورت احراز شرایط با انعقاد قرارداد و پرداخت حق بیمه در ردیف بیمه‌پردازان موصوف قرار گرفته و از حمایت‌های بلندمدت (مستمیری و درمان) به‌طور هم‌زمان بهره‌مند شوند. بدیهی است، چنانچه پس از پرداخت حق بیمه، بیمه‌شده با احراز شرایط مقرر مشمول دریافت مستمیری بازنشستگی یا ازکارافتادگی شود پرداخت مستمیری والدین موضوعیت نخواهد داشت. بر اساس این بخش‌نامه بیمه‌پردازی زنان خانه‌دار و سرپرست خانوار برخوردار از مستمیری والدین نیز امکان‌پذیر است. زنان سرپرست خانوار به زنانی اطلاق می‌شود که تحت پوشش کمیته امداد امام‌خیمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور بوده و مسئولیت تأمین معاش مادی و نیازهای معنوی خانواده را برعهده داشته و توسط مراجع مزبور به سازمان تامین اجتماعی معرفی می‌شوند، چنانچه در معرفی‌نامه فاقد شغل باشند و صرفاً عبارت زنان سرپرست خانوار قید می‌شود، می‌توانند هم‌زمان با پرداخت حق بیمه در قالب قرارداد بیمه زنان سرپرست خانوار مشمول یارانه (قبلی و جاری) در صورت حصول شرایط قانونی (فقدان شغل و شوهر) و ارائه درخواست از مستمیری والدین خود حسب مورد بهره‌مند شوند.

چنانچه فرزندان اناث به‌دلیل بیشتر بودن میزان مستمیری بازماندگان از دریافت مستمیری بازنشستگی یا ازکارافتادگی خود انصراف داده و به‌واسطه ازدواج امکان دریافت مستمیری بازماندگان برای آنان میسر نباشد، برقراری مستمیری‌های بازنشستگی یا ازکارافتادگی بر اساس سوابق پرداخت حق بیمه قبلی از تاریخ زایل شدن شرایط دریافت مستمیری با رعایت سایر ضوابط مقرر بلامانع خواهد بود.



شرح جدول شماره ۱۷۹

طراح: حمیدرضا عبدالوند

	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

۳- پیشوند شب و روز- هر جانور تولیدکننده شیر یا گوشت- زود نیست- از توابع فشم
۴- ناخوش- گل نامیدی- پهره، سود- پول خرد آمریکایی
۵- رونق- سادلوخ- نشان
۶- از عناصر- صدای بلند- زر خالص- کاشف آلمانی میکروپ سل
۷- سلوک- هم‌داستانی- سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد
۸- آقا و سید- از روسای جمهور آمریکا- رسوب کنری و سماور- چیستان گویی
۹- بایستتر- همسر هوا- نخستین فیلم سرگئی آیزنشتاین ۱۹۲۴
۱۰- درخور و سزاوار- موشواره رایانه- آندوه سخت- حرف همراهی
۱۱- جامه بلند قدیمی بی‌آستین- پاره آتش- نام دیگر رود ولگا در متون کهن فارسی
۱۲- پسر کاووس- دریاچه‌ای در کشور همسایه- بزاق- پیدا کن!
۱۳- پایتخت قطر- دیگر- نرم- در هندسه دو نقطه را به هم متصل می‌کند
۱۴- شکم‌بند طبی- دیوار بلند- شکوه، جاه
۱۵- مزه ناگوار- راه‌حل بهبود اوضاع معیشتی بازنشستگان که تغییری اساسی در زندگی آنان ایجاد می‌کند

افقی

۱- بیماری مهلکی در جهان که یکی از چالش‌های مهم مقابله با آن بی‌اطلاعی افراد مبتلا به این ویروس است- زکام
۲- هم‌بازی- در مونتر خود می‌گیرند!- اتم حاوی بار الکتریکی
۳- راه بی‌پایان!- یکی از قطب‌های صنعت خدمات فایننس- رمانی از رابرت هریس
۴- شیر عرب- پرداخت دین- باری رساننده- مسافرخانه شیک
۵- فرزندان نوه- چاشنی غذایی- حرف عطف- چهره شطرنجی!
۶- صورت- سبزی خوراکی- اشاره و اطوار
۷- کلام تفر- بعد- استوار ساختن- گیاه علفی دو ساله از تیره مرکب‌بان شیرابه سفید و چسبناک
۸- مخفف آزاد- بی‌شوای کاتولیک‌ها- رمانی از جان اشتاین بک، برنده نوبل ادبیات ۱۹۶۲- الهه شادمانی و سیمریغ
۹- یار مشهدی- برجستگی ته کفش یا گیوه- رنگ خون- درک
۱۰- باب- از بنادر پرفروش کشور در قدیم- دشت آبرفتی که در مصب رودخانه تشکیل می‌شود
۱۱- پلی تاریخی و قدیمی در گرگان- ماده‌ای در قدیم برای رنگ کردن مو- حرف اضافه عربی- از سبزی‌های خوشبو
۱۲- رمانی از چین اوستین- جغد- بام دنیا- آخرین کلمه قرآن مجید
۱۳- مضارع فعل بودن- شمردنی- من و جناب‌عالی
۱۴- از اقوام کشور چین- دختر مازنی- سرزمین یا مکان انباشته از چیزی بد یا ناخوشایند (دیولاخ سنگلاخ)- از
۱۵- از آسیب‌های اجتماعی- ظرف شیشه‌ای



عمودی

۱- یکی از معتبرترین شرکت‌های ساختمانی کشور در اجرای پروژه‌های کلان و مهم ساختمانی و جزء واحدهای تجاری فرعی شرکت سرمایه‌گذاری عمران و حمل‌ونقل تامین- سگ انگلیسی
۲- انجام دادن کاری به‌ویژه به‌جای آوردن تعهد یا وظیفه‌ای- غمگین و افسرده- علامت جمع